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2. التعاريف المتعلقة بالمصطلحات الرئيسة ُت ّعرف قيمة التوريد عل أنها "المقابل الخاص بالتوريد دون قيمة الضريبة(1)"
المحصلة أو الت سيتم تحصيلها فيما يتعلق بهذا التوريد. وعليه فإن قيمة التوريد غالبا ما تتم الإشارة إليها عل أنها سعر البيع
غير شامل ضريبة القيمة المضافة. ُيعرف المقابل عل أنه “كل ما حصل أو سوف يحصل عليه المورد الخاضع للضريبة من

العميل أو من جهة ثالثة لقاء توريد السلع أو الخدمات متضم ًنا ضريبة القيمة المضافة(2)”. السعر هو المبلغ المدفوع أو الواجب
دفعه مقابل التوريد، ولم يعرف هذا المصطلح لأغراض ضريبة القيمة المضافة، لمصطلح “السعر” هو نفسه تعريف مصطلح

“المقابل” الموضح أعلاه. الاتفاقية الموحدة لضريبة القيمة المضافة (2) المادة 1، الاتفاقية الموحدة لضريبة القيمة المضافة لم
يعرف مصطلح “السعر المعلن عنه” لاغراض ضريبة القيمة المضافة. الأشخاص المرتبطون هو مصطلح معرف ف الاتفاقية

الموحدة لضريبة القيمة المضافة بأنه: منبينالأمثلة المحتمل ظهورها ف سياق الأنشطة الترويجية للأعمال ما يل: مالو الأعمال:
الشخص الطبيع أو الاعتباري الذي يملك ما يزيد عل 50% من القيمة أو حقوق التصويت لهذا الشخص الاعتباري إذا حاز

الشخص نفسه أو أكثر من شخص ما يزيد عل 50% من حقوق التصويت أو قيمة الشخص الاعتباري(6). “التوريد المفترض”
هو المعاملة الت لا تنطوي عل توريد لسلع أو خدمات نظير مقابل، ستتم مناقشة تطبيق التوريدات المفترضة ف سياق الأنشطة
الترويجية للأعمال الاتفاقية الموحدة لضريبة القيمة المضافة (4) المادة 38 (2)، الاتفاقية الموحدة لضريبة القيمة المضافة (5)

المادة 1، الاتفاقية الموحدة لضريبة القيمة المضافة (6) المادة 37 ، الاتفاقية الموحدة لضريبة القيمة المضافة القسيمة وهو
مصطلح معرف لأغراض ضريبة القيمة المضافة ويقصد به “الصك إذا كان هناك التزام بقبوله كمقابل أو جزء من المقابل عن
توريد السلع أو الخدمات، وكانت طبيعة السلع أو الخدمات المراد توريدها أو هوية المورد محددة ف القسيمة أو ف المستندات
ذات الصلة”(8). القسائم بالتفصيل ف القسم 8 من هذا الدليل. ُتعرف القسيمة ذات القيمة الاسمية بأنها “القسيمة المصدره مع
قيمة نقدية معينة قابلة للاسترداد مبينة ف القسيمة أو ف أي مستند ذي صلة(9)”. القسيمة غير المؤهلة هو مصطلح غير معرف
لأغراض ضريبة القيمة المضافة، تاريخ استحقاق الضريبة هو التاريخ الذي يتم فيه توريد السلع أو الخدمات لأغراض ضريبة

القيمة المضافة. ويختلف “تاريخ استحقاق الضريبة” عن تاريخ استحقاق دفع صاف الضريبة من قبل شخص خاضع للضريبة
لفترة كاملة خاضعة للضريبة.


